中国建材租赁网：http://www.zzzlll.com/

土建劳务承包合同书

甲方：
乙方：
     为了确保本工程施工质量、进度、安全、成本及其文明施工达标， 使甲、乙双方共达双赢，提高施工队伍的管理水平和施工专业素质，根据施工项目工程的实际情况，现经双方协商达成协议如下：

一、工程名称：

二、方式承包：包工不包料。

三、承包范围：

地基与基础工程、主体工程。各分项工程有：地基结构（部分超深基础、土质换填）、混凝土（室内设备基础混凝土）、机械及人工回填土方、砌体砌筑、屋面保温找坡层、屋面混凝土找平及女儿墙造型砌筑及混凝土浇筑、地下室地面垫层（无地下室时，结构的一层地面地坪）、属于建筑物的管沟及盖板、地下室顶板及二层阳台底保温板铺设、地下室外墙挤塑板粘贴、柱侧面苯板保温安装、施工现场临设、临舍的搭建和拆除。注明：在施工期间不发生任何零工，凡图纸上发生的土建工程项目均由乙方承包及材料的进场装卸车，所有工程必须按相关技术规范进行施工。

4、 承包价格：

砖混结构：         元/m2；

框架结构：         元/m2；

厂房排架结构：         元/m2；

计算方法：工程量按设计图纸的结构面积计算，保留二位小数，单位：m2。

注明：①如乙方不按合同约定的内容履行，甲方将按合同总价的3%下浮费用;如出现不符合规范要求的和验收不合格的工程量，均不计算其相应面积，并按其价值双倍扣出合同价款。甲方并可视情节轻重处罚。（不得低于5000元的罚款。）

     ②乙方必须无条件听从甲方在项目的技术员对质量、安全、进度的要求，并在第一、二次施工放线时，乙方负责人必须参加，便于保护点位等，熟悉现场具体情况。否则甲方有权清乙方退场。被清退方退场结算按完成工作量的30%结算，其余任何费用由乙方自理。

    ③材料管理：按材料的收发单执行，丢失由乙方承担（以费用说话），发现浪费材料的，按项目制定的奖罚细则处罚。 乙方应积极配合项目技术员做好试件的制作、标志（即写字）、收集、养生、送检等工作。并不得使用不合格的材料。

六、甲方责任：

1、甲方在乙方进场前，首先做好三通一平（水通、电通、路通、施工场地平整），甲方提供给乙方临时宿舍（不提供女士或夫妻宿舍）、规划的施工现场平面图，在工程施工期间甲方按施工进度及施工组织设计向乙方提供必须的建筑材料、机械设备及工具。施工现场布置图由甲方向乙方提供一份，请按图布置。工程施工生活区免费供给定量的水、电。工程施工期间甲方给乙方提供施工图、变更及图纸会审记录一套，可供查阅（须存放在项目办公室内）。项目部项目技术员配合和监督检查乙方组织施工。现场有一名项目专职安全员监督各个工序的安全质量、施工现场的文明施工情况。项目技术员主要负责整个工程的施工工艺、施工成本、施工质量、施工进度、施工现场控制管理工作，并协助乙方放线、抄平工作。项目的材料保管员负责配合乙方，向乙方发放原材料，并做好记录。甲方负责按合同约定的内容向乙方支付费用。

2、施工现场临时用水：甲方按施工组织设计平面图布置。如遇特殊情况，由乙方报告，甲方审核，甲方根据施工实际情况认为切实可行的，由甲方派水工负责安装，乙方使用及负责管理。

3、施工现场临时用电：甲方按施工组织设计平面布置图布置，如有特殊情况须追加或变更，由乙方报告，甲方审核，甲方根据施工实际情况认为切实可行的，由甲方派电工负责安装，乙方使用及负责管理。

4、甲方对乙方在施工期间负责定期检查验收施工质量，并于每周星期一、三、五下午19:30召开例会。参加人员：项目管理人员及各工种工序的班组长等负责人，会议主要议题是每日的施工进度、质量、安全、文明施工等方面现场管理中存在的问题，要明确责任，落实到班组，若有问题限期整改，发现问题要及时解决，并拟定明、后天的作业计划，写出会议记录，并保存好。无故不参加者每人次处罚100元。

5、甲方负责对乙方的新工人进行教育，分阶段有针对性的对乙方各工种工序进行施工技术安全教育。

6、甲方负责在单位工程按合同约定的内容、工期、质量，乙方施工完后给乙方核算工程量。

七、乙方责任：

1、乙方接到甲方通知后，按要求在１日内进场，乙方进场后按甲方指定的地点，结合施工组织设计平面图进行搭建临时设施、临舍等。

2、乙方接到施工设计图纸后，应配备一名有相应专业技术知识和技能的人员，认真对图纸熟悉，了解设计意图，并在一周内做好材料用量计划表，上报甲方项目技术员审核，不得虚报漏报，如因虚报漏报造成的经济责任由乙方承担，乙方可根据施工的进展情况分阶段分批次进行计划。计划上报项目部时间必须提前2~3天，应留出采购的时间，不得造成停工待料，影响工期。

3、甲方的材料进场后,乙方负责按指定的地点卸车、堆放（或摆放），必须按规格、品种堆放整齐。

4、甲方材料进场后,乙方负责按指定的地点卸车、堆放（或摆放），并配合项目材料员对可回收材料数量的清点及签收工作，在日后的使用中，发现浪费材料的行为，按项目制定的处罚细则处罚。

5、工程完工后材料退场，乙方配合甲方项目材料员退场，负责装车及出库材料的清点工作和出库单的签收工作。

6、在工程施工阶段

①按图施工，不得私自更改设计图纸，若发现问题及时向项目技术员提出，得到解决方案后再继续施工。

②施工的材料不得浪费，认真做好工完场地清，施工配料严格按要求的重量比例（施工配合比通知单）进行，现场每天施工完后不得出现剩余砂浆等原材料，发现浪费材料的按项目制定的奖罚细则处罚。

③施工机具要管理好：乙方使用的机械设备（如搅拌机）等，在每次用完后必须清理干净，不得出现残留砂浆和混凝土等，定期或不定时的保养加油，对手推车及相应的工具每天施工完后应在指定的地点冲洗干净，并摆放整齐。在使用前检查是否须加气、加油，完好无损后才可以使用。

④每一阶段的随机检查（安全、质量的）及质量验收，班组长和班组技术骨干必须参加，要了解情况。

⑤施工机械由乙方负责派专人操作。要自行看护好。

⑥砖、砌块、预制构件等进场后，必须摆放整齐，不得出现野蛮施工，材料损耗超过施工要求之外的由乙方承担。

⑦混凝土浇筑后，乙方设专人养护混凝土，砼养护时间不得少于3天，每天洒水不得少于4次。养护不到位，但未造成质量事故的每次罚款100元，造成质量事故的，乙方全部负责，甲方不替乙方承担任何责任。

⑧不得向硬防护、水平防护丢弃杂物，建筑垃圾按指定地点堆放。

⑨乙方遵守甲方的水电管理制度，凡超额用量由乙方负担。

⑩乙方每周一、三、五19：30分，无正当理由拒绝参加甲方的例会，每人次处罚100元。并要积极配合其他承包施工队开展工作。

不得使用电炉子、电暖气和电热水器，用液化汽做燃料，做饭、烧水，如果发现违反规定，甲方除没收其用具外，还进行罚款处理，每次500元。

八、安全责任与义务

1、乙方进场后如实对进场的所有工人登记，并提供各个施工人员的身份证和上岗证复印件给甲方建档。进场工人不得有未满18岁的及精神病人、孕婴、老人等。

2、进场的工人定时参加项目组织的安全教育会议及安全施工技术交底。

3、班组长、特殊工种（电焊工、机械操作手、起重工、架子工、模板工）必须与项目部签定安全生产目标责任书。

4、进场的工人不得违章作业，不得酒后施工。遵守项目部相关的安全规章制度，乙方如出现违章作业、酒后施工或不遵守项目规章制度而造成的后果，其责任由乙方承担，并甲方有权另将按情节轻重予以500~2000元的经济处罚。但不论任何一方人员，若酒后上岗，任何人均有权向项目技术员或项目负责人反映此事。

5、机械设备设专人操作、保养和管理，非机械手，严禁违章操作，如有违章造成的后果，责任由乙方承担。非专业电工未经甲方同意或施工平面图未含的线路，属私拉乱接电线，造成的安全责任由乙方承担。

6、高空作业（距地高度≥2米的）必须戴好安全帽，系好安全带，不得违章操作，否则每违章一次未造成事故者甲方有权予以500~5000元的经济处罚，造成事故的一切经济责任将由乙方承担，甲方不承担任何责任。若发现有偷盗行为的人员及班组，处以最少5000元及以上的罚款，情节恶劣的上报当地公安派出所。

7、乙方应负责≧250mmⅹ250mm的各类洞口预留，详见施工图纸等。

8、甲方在施工过程中只提供横纵外墙各一条轴线控制线，其他轴线及门窗洞口线均由乙方负责，项目技术员配合，并由项目技术员检查，复检。

9、食堂炊事员、大师傅要有健康证，上岗证，并做到持证上岗。

九、工程设计变更

合同价款一经确定，原则上不再变动。

但设计变更又必须进行，按具体工程的变更文件进行其施工变更，工程量的增减按照原有合同价款不变动的原则，不增加也不减少。（对乙方计算工程量也相应的不动）。

十、工期：

    按照项目的进度计划表执行。具体日期：    月   日至    月   日。

11、 工程质量、安全：

    合格工程。（质保金按8%计，区分工种计入与不计入），质量评定按国家标准及行业标准执行。无任何安全事故发生。

十二、工程量结算

    乙方按合同约定的内容施工完后，甲方须负责及时按合同约定的内容结算，具体结算办法按前述的计算方法执行（注：结构面积ⅹ约定单价―材料超额损耗价值―罚款=总产值）进行结算，质保金按8%的总产值进行计算。

十三、付款方式：

①乙方进场后，甲方根据实际情况支付给乙方生活费，主体工程完工，经现场项目技术员验收合格后，由项目技术员签字认可，出具工程量结算单结算，甲方依据工程量结算单按产值支付合同价款的   %的费用，单位工程验收合格，审计结算完毕后15日内支付合同价款的   %。质保期（二年）满后无质量问题一星期内支付给质保金，全部付清。

②乙方必须持工程量结算单结算，乙方持该单于每周的一、三、五上午来甲方办公室审核，取得各主管签字后予以支付该单所列费用。

十四、违约责任

    甲、乙双方必须落实合同约定的各项责任与义务，乙方在材料进场后必须在项目安排的地方堆放，材料丢失由乙方负责，损耗不记，其他一次性材料按预算定额供给（超出自理）。建筑材料和商砼、砌块、砂、砂浆浪费，甲方将采取加倍罚款（包括钢筋、水泥等主要材料）。此项为保护已有的材料，乙方应加强成品保护意识，树立成品保护思想。工期按合同约定的内容进行，提前一天奖励5000元，拖后一天罚款5000元；工程质量必须按合同约定的内容执行，如未经项目技术员认可，甲方不予支付费用；安全事项按合同约定的内容及项目安全生产目标责任书约定的内容执行。凡因施工队人员对施工项目造成的一切经济损失，均由乙方承担，费用支付时一律从费用中扣出。

十五、补充条款

乙方不得擅自带领民工跑到除甲方以外的第三方办公室诉说，要求付款。如监理办公室或建设单位的办公室等，这样，在他们的要求下，甲方会给你付款，但违反了本合同第十二条付款方式的约定，鉴于此，甲方在付款时将按每人头扣罚2000元，作为违约处罚。

本合同一式两份，甲、乙方各存一份，均为正本。

甲方签字：                       乙方签字：
             年  月  日                        年  月   日

PAGE
1

[image: image1.png]PEEMEREN

www.zzzlll.com